
この広報誌は、読みやすさに配慮したユニバーサルデザインフォントを採用しています。 この広報誌は、資源保護のため再生紙を利用しています。

■企画・編集／住民生活課生活グループ　■印刷／株式会社須田製版
■幌延町ホームページアドレス／ https://www.town.horonobe.lg.jp

住民生活課生活グループ
電話 ５―１１１２／告知端末機 ５―８８１２

広報ほろのべの窓 9月号 令和4年9月
発行／幌延町広報へのご意見、ご要望をお寄せください

七
月
定
例
俳
句
会
作
品

幌
延
ほ
お
ず
き
俳
句
会

幌
延
ほ
お
ず
き
俳
句
会

■
今
月
号
の
裏
窓
は
い
つ
も
担
当
し
て
い
る
Ｉ
君
が
諸
事

情
に
よ
り
執
筆
で
き
な
い
の
で
、
ピ
ン
チ
ヒ
ッ
タ
ー
の
Ｕ

が
担
当
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

■
今
月
号
の
記
事
の
中
に
も
あ
り
ま
す
が
、
今
年
は
特
殊

詐
欺
被
害
が
道
内
で
多
発
し
て
い
ま
す
。
特
に
、
架
空
請

求
詐
欺
や
オ
レ
オ
レ
詐
欺
被
害
が
多
い
よ
う
で
、「
自
分

は
大
丈
夫
」
と
思
っ
て
い
て
も
、
い
ざ
と
な
る
と
絶
対
騙

さ
れ
な
い
と
は
言
い
切
れ
ま
せ
ん
。

■
先
日
、
天
塩
警
察
署
と
役
場
住

民
生
活
課
が
連
携
し
て
、
特
殊
詐

欺
被
害
に
遭
わ
な
い
よ
う
、
町
内

で
啓
発
活
動
を
行
い
ま
し
た
。
皆

さ
ん
も
少
し
で
も
お
か
し
い
な
と

思
っ
た
ら
、
す
ぐ
に
電
話
を
切
っ

て
、
ご
家
族
や
警
察
、
役
場
な
ど

に
ご
相
談
く
だ
さ
い
ね
。

ほ
ろ
の
べ
の

窓

急
か
さ
れ
る
盛
夏
対
策
地
球
病
む

洗
濯
に
糊
を
き
か
せ
る
盛
夏
か
な

日
和
下
駄
履
い
て
短
き
夏
盛
り

静
寂
の
真
夏
の
夜
の
揺
れ
返
し

草
ロ
ー
ル
野
へ
吐
き
出
し
て
夏
盛
ん

横
山
　
貞
雄

富
樫
と
も
子

田
中
　
順
子

小
玉
　
利
治

田
中
　
徹
男

地域おこし協力隊が着任しました
　札幌から参りました、竹中良輔と申します。
　地域おこし協力隊の農業支援員として着任しました。
　岐阜県出身で、大学卒業後に就職で北海道に来ました。前職は農業の担い手対策や地域活性
関係の仕事をしておりました。

【今後の活動】
　将来的には町内で酪農業での新規就農を目指しております。
　まずは酪農の技術や知識の習得、そして町内の酪農関係の仕
事の支援と幌延町での酪農の魅力発信や新規就農されたい方を
増やす活動を行います。
　至らぬ点も多々あるかと思いますが何卒、よろしくお願い致
します。

【特技】
　特技は前職が営業職でした
ので、人の顔と名前を1発で
覚えられることです。早く、
町内の皆様の顔とお名前を覚
えて参りたいと思います。

　札幌から参りました竹中知美と申します。地域おこし協力隊の農業支援員として活動いたします。
　旭川出身で高校3年間はおといねっぷ美術工芸高等学校に在籍し、高校卒業後は用地補償業務
や環境調査、電気設備のCADオペレーターとして働いておりました。

【今後の活動】
　まずは地域の皆さんの中に溶け込めるよう努めていきます。
　また、今まで酪農に携わったことがなく、全てがゼロからのス
タートなので教えて頂くことを無駄にすることのないよう、沢山
のことを見聞きして覚えていきますので、よろしくお願いします。

【趣味】
　趣味は料理です。最近、
パンの作り方を義父に教えて
貰ったので、自分の好きなピ
ザを作れるようになりたいと
思っております。

せ

の
り

は

竹中　良輔
（農業支援員）

たけなか りょうすけ

竹中　知美
（農業支援員）

たけなか ともみ


